РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«ЦЕНТР АДАПТИВНОГО СПОРТА»

ПРОТОКОЛ

заседания расширенного тренерского совета

г. Ханты-Мансийск, ул.Студенческая, 21

20 апреля 2022 года № 1

Вторушин М.П.

Александров Р.В.

Сабин В.Р

- директор БУ ХМАО -  Югры «Центр адаптивного

спорта», председатель совета;
- заместитель директора БУ ХМАО -  Югры «Центр

адаптивного спорта» по физкультурно-массовой

и спортивной работе, заместитель председателя совета;

- инструктор-методист по АФК и АС отдела спортивной
работы секретарь совета.

Присутствовали на тренерском совете:

Личное присутствие: 11 человек

Онлайн-формат (платформа -  ВКонтакте): 48 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Вступительное слово директора БУ ХМАО -  Югры «Центр

адаптивного спорта» М.П. Вторушина.

2. Информация о порядке сдачи авансовых отчётов и порядке

списания спортивного инвентаря и оборудования.

Докладчик: главный бухгалтер БУ «Центр адаптивного спорта

Югры» Евсюкова М.А.

3. Информация о нарушение антидопингового обеспечения

спортсменами-инструкторами БУ «Центр адаптивного спорта Югры».

Докладчик: заместитель директора по физкультурно-массовой и

спортивной работе БУ «Центр адаптивного спорта Югры»

Р.В. Александров.

4. Порядок приема, увольнения, предоставление ежегодного

оплачиваемого отпуска, информирование по листкам нетрудоспособности.

Докладчик: начальник отдела правовой и кадровой работы

А.А. Чикирдин.

Разное:

М.П. Вторушин -  поприветствовал участников расширенного

тренерского совета, представил докладчиков, огласил повестку

и регламент текущего заседания.

1. Вручение почетной грамоты БУ «Центр адаптивного спорта

Югры» тренеру по адаптивным видам спорта Кобышеву Д.С. БУ «Центр

адаптивного спорта Югры».

2. Информация о порядке сдачи авансовых отчётов и порядке

списания спортивного инвентаря и оборудования.

СЛУШАЛИ: М.А. Евсюкову

ВЫСТУПАЛИ: С.В. Бертрам, С.А. Чигарев, В.И. Прохоров.

РЕШИЛИ:

2

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Отделу ОФЭОиБУ разработать памятку для тренерского состава

о порядке сдачи авансового отчёта.

Срок до 23.05.2022 года.

2.3. В случае необходимости командировать инструктора-методиста

по АФК и АС для решения вопросов по обеспечению питания и

проживания в местах проведения тренировочных и спортивных

мероприятий.

2.4. Заявку на выдачу денежных средств подписывает

непосредственно подотчетное лицо, которому выдаются денежные

средства в подотчет.

2.5. Сроки по сдачи авансовых отчетов, должны быть выдержаны

в соответствии с приказом.

2.6. Авансовый отчет предоставляется в ОФЭОиБУ только при

наличии всех подлинных документов, подтверждающих факт оплаты.

3. Нарушение антидопинговых правил спортсменов БУ «Центр

адаптивного спорта Югры».

СЛУШАЛИ: Р.В. Александрова

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Тренерскому составу донести информацию об антидопинговом

обеспечение до спортсменов, проходящих спортивную подготовку в БУ

«Центр адаптивного спорта Югры».

3.3. Отделу правовой и кадровой работы закрепить в трудовом

договоре пункт об ответственности за нарушения антидопинговых правил.

Срок: до 01.06.2022 года.

3.4. Руководителям структурных подразделений направить

предложения по вопросу предотвращении нарушений антидопинговых

правил членами сборной команды автономного округа -  Югры на

электронную почту hmsport@maiLrii

Срок: до 13 мая 2022 года.

4. Порядок приема, увольнения, предоставление ежегодного

оплачиваемого отпуска, об информировании по листкам

нетрудоспособности.

СЛУШАЛИ: М.П. Вторушина

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

4.1. Внести изменения в перечень документов необходимых для

трудоустройства в БУ «Центр адаптивного спорта Югры», отражающие

наличие спортивных (почетных) званий, благодарностей и почетных

грамот.

Срок: до 13 мая 2022 года.

Ответственный: начальник отдела правовой и кадровой работы

А.А. Чикирдин.

5. Ознакомление с временным порядком организации и проведения

спортивно-функциональной классификации на официальных

Всероссийских соревнованиях по дисциплинам спорта лиц с поражением

ОДА.

СЛУШАЛИ: М.П. Вторушина

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Руководителям структурных подразделений осуществить

взаимодействие с всероссийской федерацией опорно-двигательного на

предмет прохождения классификации на чемпионатах России и получении

национального функционального класса.

Срок: постоянно.

6. Подготовка проектов положений о проведении Параспартакиады и

Сурдспартакиады Ханты-Мансийского автономного округу -  Югры.

Формирование судейских бригад на данные мероприятия.

СЛУШАЛИ: М.П. Вторушина

РЕШИЛИ:

6.1. Руководителям структурных подразделений подготовить

предложения по внесению изменений в проекты положений о проведении

Параспартакиады и Сурдспартакиады Ханты-Мансийского автономного

округа -  Югры, согласовать с тренерским составом.

6.2. Руководителям структурных подразделений подготовить

предложения по формированию судейских бригад на окружных

соревнованиях.

Срок: до 13 мая 2022 года.

7. Выплата единовременного вознаграждения за участие во

Всероссийских соревнованиях (Кубок России).

СЛУШАЛИ: М.П. Вторушина, В.И. Прохорова.

РЕШИЛИ:

7.1. Руководителям структурных подразделений сформулировать

предложения по внесению изменений в постановление Правительства

автономного округа №449-п от 24 ноября 2012 года «О единовременных

стипендиях спортсменам, спортсменам-инвалидам, их тренерам и

специалистам в области физической культуры и спорта по итогам

выступлений на российских и международных соревнованиях», направить

для свода данных и подготовки ответа в обособленное подразделение

«Региональный центр адаптивного спорта» г. Сургут (Воробьев А.А).

Срок: до 20 мая 2022 года.

Директор М.П. Вторушин

Секретарь совета В.Р. Сафин

Приложение к протоколу
заседания расширенного ТС от 20.04.2022 г. № 1

СПИСОК
присутствовавших на заседании расширенного тренерского совета

20 апреля 2022 года

Присутствовали

1. Вторушин М.П.

2. Александров Р.В.

3. Евсюкова М.А.

4. Чикирдин А.

5. Кареба А.В.

6. Ситников А.Е.

7. Ильковец А.Н.

8. Сафин В.Р.

9. Попов М.А.

10. Литвинов В. А.

И. Лысенков А.В.

-  директор БУ «Центр адаптивного спорта Югры»;

-  заместитель директора по физкультурно-массовой и
спортивной работе;

-  главный бухгалтер БУ «Центр адаптивного спорта
Югры»;

-  начальник отдела правовой и кадровой работы;

-  начальник отдела по группе видов спорта отдела
спортивной работы БУ ХМАО -  Югры «Центр
адаптивного спорта»;

-  старший инструктор-методист по АФК и АС отдела
спортивной работы БУ ХМАО -  Югры «Центр
адаптивного спорта»;

-  инструктор-методист по АФК и АС отдела
спортивной работы БУ ХМАО -  Югры «Центр
адаптивного спорта»;

-  инструктор-методист по АФК и АС отдела
спортивной работы БУ ХМАО -  Югры «Центр
адаптивного спорта»;

-  тренер по адаптивному виду спорта обособленного
подразделения «Региональный центр адаптивного
спорта» в г. Сургуте БУ ХМАО -  Югры «Центр
адаптивного спорта»;

-  тренер по адаптивному виду спорта отдела
спортивной работы БУ ХМАО -  Югры «Центр
адаптивного спорта»;

-  старший инструктор методист по АФК отдела ФМР;

(онлайн-формат)

12. Воробьев А.А.

13. Семёнова Н.Ю.

14. Прохорова Е.А.

15. Глуховеря А.Е.

директор ОП «Региональный центр адаптивного
спорта» в г. Сургуте;

заместитель директора по спортивной работе ОП
«Региональный центр адаптивного спорта» в г.
Сургуте ОП «Региональный центр адаптивного
спорта» в г. Сургуте;
начальник отдела по группе видов спорта отдела по
спорту ОП «Региональный центр адаптивного спорта»
в г. Сургуте ОП «Региональный центр адаптивного
спорта» в г. Сургуте;
инструктор методист по АФК и АС ОП
«Региональный центр адаптивного спорта» в г.
Сургуте ОП «Региональный центр адаптивного
спорта» в г. Сургуте;

16. Абаневич Н.Н.

17. Микулик Ю.В.

-  тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения БУ «Центр
адаптивного спорта Югры»;

-  тренер по адаптивному виду спорта отдела
спортивной работы БУ «Центр адаптивного спорта
Югры»;

18. Курдюмов Ю.О. -  тренер по адаптивному виду спорта обособленного
подразделения «Региональный центр адаптивного
спорта» в г. Сургуте БУ «Центр адаптивного спорта
Югры»;

19. Кунаков К.Ю.

20. Летин Б.Н.

21. Скворцов А.Ю.

22. Шимшиева О.Н.

тренер по адаптивному виду спорта обособленного
подразделения «Региональный центр адаптивного
спорта» в г. Сургуте БУ «Центр адаптивного спорта
Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения БУ «Центр адаптивного
спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта обособленного
подразделения «Региональный центр адаптивного
спорта» в г. Сургуте БУ «Центр адаптивного спорта
Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта обособленного
подразделения отдела по спорту «Региональный центр
адаптивного спорта» в г. Сургуте БУ «Центр
адаптивного спорта Югры»;

23. Боровых А.С. тренер по адаптивному виду спорта отдела
по развитию адаптивного спорта г. Нижневартовск
БУ «Центр адаптивного спорта Югры»;

25. Рабий Г.Н.

24. Облаватная Н.С. -  менеджер по связям с общественностью отдела по
спорту обособленного подразделения «Региональный
центр адаптивного спорта» в г. Сургуте
БУ «Центр адаптивного спорта Югры»;

-  тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения «Региональный центр
адаптивного спорта» в г. Сургуте БУ «Центр
адаптивного спорта Югры»;

-  тренер по адаптивному виду спорта отдела
спортивной работы БУ «Центр адаптивного спорта
Югры»;

26. Кобышев Д.С.

27. Додонов И.С.

28. Приходько С. А. -

29. Фролов А. Н.

30. Бертрам С.В.

тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения «Региональный центр
адаптивного спорта» в г. Сургуте БУ «Центр
адаптивного спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения БУ «Центр адаптивного
спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения БУ «Центр адаптивного
спорта Югры»;
начальник отдела по группе видов спорта

г.
отдела
Нягань

31. Левашова Л.В. АС
г.

отдела
Нягань

отдела
Нягань

по развитию адаптивного спорта
БУ «Центр адаптивного спорта Югры»;
инструктор-методист по АФК и
по развитию адаптивного спорта
БУ «Центр адаптивного спорта Югры»;

32. Сайфуллин Р. М. -  тренер по адаптивному виду спорта
по развитию адаптивного спорта г.
БУ «Центр адаптивного спорта Югры»;
начальник отдела по спорту обособленного
подразделения БУ «Центр адаптивного спорта
Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения БУ «Центр адаптивного
спорта Югры»
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения спорта БУ «Центр
адаптивного спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту

33.ГошкоН.А. -

34. Загидуллин А.Г. -

35. Калмаков О. С. ~

3 6. Гайфетдинова -

м.в.

37. Симонов Д.В.

38. Андриенко С. Е.

39. Чкалов А.А.

40. ЯрушинаЕ.А.

41. Авдюхина С.Ш.

42. Шамсутдинова

Т.С.

43. Красовский А.А.

44. Долгова Е.Н.

45. Вагидова А.Х.

46. Даценко В.А.

47. Исаков А.А.

48. Морозов В.А.

обособленного подразделения БУ «Центр адаптивного
спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения БУ «Центр адаптивного
спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения БУ «Центр адаптивного
спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения БУ «Центр адаптивного
спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения БУ «Центр адаптивного
спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения БУ «Центр адаптивного
спорта Югры»;
инструктор методист по АФК и АС отдела по спорту
обособленного подразделения «Региональный центр
адаптивного спорта» в г. Сургуте БУ «Центр
адаптивного спорта Югры»;
администратор тренировочного процесса
обособленного подразделения «Региональный центр
адаптивного спорта» в г. Сургуте БУ «Центр
адаптивного спорта Югры»;
психолог обособленного подразделения
«Региональный центр адаптивного спорта» в
г. Сургуте БУ «Центр адаптивного спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения «Региональный центр
адаптивного спорта» в г. Сургуте БУ «Центр
адаптивного спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения «Региональный центр
адаптивного спорта» в г. Сургуте БУ «Центр
адаптивного спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения «Региональный центр
адаптивного спорта» в г. Сургуте БУ «Центр
адаптивного спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения «Региональный центр
адаптивного спорта» в г. Сургуте БУ «Центр
адаптивного спорта Югры»;

49. Мулявина Е.В.

50.Прохоров В.И.

51. Савченко Е.А.

52. Суриков М.В.

53. Коваленко Н.Е.

54. Шопинский А.В.

55. Бузырев А.А.

56. Конищева А.В.

57. Максимов А.Н.

58. Ревякина О.В.

59. БусареваЕ.А.

тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения «Региональный центр
адаптивного спорта» в г. Сургуте БУ «Центр
адаптивного спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения «Региональный центр
адаптивного спорта» в г. Сургуте БУ «Центр
адаптивного спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения «Региональный центр
адаптивного спорта» в г. Сургуте БУ ХМАО -  Югры
«Центр адаптивного спорта»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения «Региональный центр
адаптивного спорта» в г. Сургуте БУ ХМАО -  Югры
«Центр адаптивного спорта»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела
спортивной работы БУ «Центр адаптивного спорта
Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела
спортивной работы БУ «Центр адаптивного спорта
Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела
спортивной работы БУ «Центр адаптивного спорта
Югры»;
инструктор-методист по АФК и АС отдела
по развитию адаптивного спорта г. Нягань
БУ «Центр адаптивного спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела
по развитию адаптивного спорта г. Нягань
БУ «Центр адаптивного спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения БУ «Центр адаптивного
спорта Югры»;
тренер по адаптивному виду спорта отдела по спорту
обособленного подразделения БУ «Центр адаптивного
спорта Югры»;

10